

podjęcia dodatkowych czynności, w tym zebrania lub zsumowania informacji znajdujących się w posiadaniu zobowiązanego - wytworzenie dokumentu żądanej treści wskazywać będzie na proces jej przetworzenia. Informacja przetworzona jest jakościowo nową informacją, nieistniejącą w przyjętej treści i postaci, chociaż jej źródłem są materiały znajdujące się w posiadaniu zobowiązanego (por. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 22.08.2007 r., sygn. akt II SA/Wa 1048/07, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 26.05.2010 r., sygn. akt II SA/Go 249/10, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 13.07.2010 r., sygn. akt II SA/Wa 488/10).

Informacja o jaką wnosił wnioskodawca, jak słusznie przyjął organ I instancji nie ma charakteru informacji prostej, ponieważ nie wystarczy prosta selekcja dokumentów, ale niezbędne jest sięgnięcie do dokumentów źródłowych. Koniecznym jest analiza akt spraw wpływających za lata 2015, 2016, 2017 i 2018 do Sądu Rejonowego Katowice – Wschód w Katowicach i selekcja ich pod kątem tego czy zawierają pozostające w zainteresowaniu wnioskodawcy informacje, a więc postanowienia o przyznaniu wynagrodzenia biegłemu, które wskazują jakie wynagrodzenie czy inne należności otrzymał. Działania jakie musieliby podjąć pracownicy przygotowujący żadaną informację wymagają więc nie tylko intelektualnego wkładu w celu jej stworzenia, ale przede wszystkim poświęcenia temu odpowiedniej ilości czasu i nakładu pracy. Nie prowadzi się bowiem żadnej odrębnej statystyki, która obejmowałaby żądane przez wnioskodawcę informacje, a więc statystyki dotyczącej przyznanych biegłym w poszczególnych latach wynagrodzeń. Aby takiej informacji udzielić należałoby z ogółu spraw toczących się przed Sądem Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach w latach 2015, 2016, 2017 i 2018 wyodrębnić te, które zawierają postanowienie o dopuszczeniu dowodu z opinii biegłych. Potem zaś dokonać ich selekcji aby można stwierdzić, że zawarte w aktach tych postanowienia dotyczą wynagrodzeń przyznanych biegłemu Andrzejowi Jąderko i następnie wyodrębnione postanowienia przesłać wnioskodawcy. Nie sposób w tym miejscu nie zauważyć, iż Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach jest jedną z największych tego typu jednostek w Polsce i wpływa do niego każdego roku znaczna liczba spraw.

Sąd Okręgowy w Katowicach
40-028 Katowice, ul. Francuska 38, www.katowice.so.gov.pl
Oddział Administracyjny
tel. 32 60 70 209, 210 fax. 32 60 70 211
e-mail: oddzial.administracyjny@katowice.so.gov.pl